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A Quadro informativo

Quadro informativo

Pregao Eletronico N° 90020/2025 (SRP) (Lei14.133/2021)
UASG 988039 - PREFEITURA MUNICIPAL BALNEARIO DE CAMBORIU-SC @

Critério julgamento: Menor Prego / Maior Desconto  Modo disputa: Aberto

Contratacao em periodo de cadastramento de proposta (2]

Avisos (4) Impugnacgoes (0) Esclarecimentos (2)
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PROTOCOLO 37.203/2025 - HIGIVITAL COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA

A - ltens 78 e 79 do do Lote 8: Consultamos a possibilidade de ofertar protetores solares com prazo de
validade de 24 meses visto que este € o prazo praticado pela maior parte dos fabricantes do produto.

B - Iltem 87 do Lote 8: Consultamos a possibilidade de ofertar repelente contendo em sua formula 12% de
DEET, com as mesmas 4 horas de protecao exigidas no descritivo.

C - Notamos que o "Bioactive E ®" constante no descritivo dos itens 78 e 79 se trata de uma marca registrada
constante apenas no protetor solar Nutriex. Neste caso, serao aceitos protetores solares que possuam
Vitamina E de forma simples em sua composicao ?

Y

Segue resposta aos questionamentos, conforme parecer da Técnica de Seguranca do Trabalho, Sabrina
Adriana Crefta, através do Memorando 24.699/2025:

A - Resposta: A especificacao foi definida junto a equipe técnica responsavel do Servico Especializado em
Engenharia de Seguranca e Medicina do Trabalho (SESMT) e esta de acordo com a necessidade desta
municipalidade O produto profissional que possui o prazo de validade de 36 meses € 0 que mais se adequa a
nossa necessidade;

B - Resposta: Quanto a formulacao do produto, esta foi definida junto a equipe técnica responsavel do
Servico Especializado em Engenharia de Seguranca e Medicina do Trabalho (SESMT) e esta de acordo com a
necessidade desta municipalidade nao sendo possivel sua alteracao. Esta formulacao ja constava no Pregao
101/2023 e foi atendido corretamente pelas empresas.

C - Resposta: A especificacao do edital foi alterada, a fim de evitar direcionamentos e o edital foi retificado.

Diante das modificacdes, a abertura da licitagao fica postergada para dia 12 (doze) de maio de 2025. Horario:
13h30min, no sistema COMPRASGOV - Codigo UASG: 988039. Ficam mantidas as demais condicoes do
edital e Termo de Referéncia.
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A empresa NEW WORK EPI LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 29.180.955/0002-30, estabelecida na Avenida Sao
Paulo, 1805 - SLA 1 Jardim Guanabara - Lins - SP - CEP 16403-266, pessoa juridica de direito privado, neste
ato representada por VOLNEI FARIA REIS, portador da Cédula de Identidade RG n° 30.319.008-5, vem
respeitosamente, solicitar a revisao e modificacao do prazo de entrega dos objetos licitados de acordo ao
edital do Pregao Eletronico n°90020/2025 com prazo de entrega de O8(oito) dias para no minimo de
30(trinta) dias contados a partir da data do envio da Nota de Empenho, pois trata-se de calcados produzidos
por 'encomenda " e de total manufatura, necessitando de maior prazo para sua producao/entrega,
possibilitando assim a participacao mais ampla da concorréncia e economia ao municipio.

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/quadro-informativo?identificador=98803905900202025
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Adfiana Crefta, atraves do Memorando 24.699/2025: 7
O prazo estipulado estda de acordo com a necessidade desta municipalidade, mesmo sendo produtos
manufaturados as empresas sempre contam com estoques dos mesmos visto que a demanda ¢é frequente
destes produtos. Salientamos que no Pregao 101/2023 este prazo foi cumprido sem problemas pelas

empresas. De qualquer forma, o prazo de entrega foi estendido de 08 (oito) dias uteis para 10 (dez) dias Uteis.

Diante das modificacdes, a abertura da licitacao fica postergada para dia 12 (doze) de maio de 2025. Horario:
13h30min, no sistema COMPRASGOV - Codigo UASG: 988039.

Atenciosamente,

Incluir esclarecimento

. GOVERMO FEDERAL
Acesso a MINISTERIO DA
Informagao GEsSTAO E DA INOVAGAD MIL
EM SERVIGOS PUBLICOS

STRUGAD
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